

**Amenajarea spatiilor alocate p/u  
inst. Tomografului Computerizat  
cu replanificarea inc. la Spitalul  
Raional Caueni "Ana si  
Alexandru", teren cu nr.c.  
2701205001, situatin or.Causeni,  
str.Iur. Gagarin,54**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-4

### Sala de tomografie computerizata. Semnalizarea de incendiu (marca SI)

Valoarea de deviz 51 195,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Варпа-1/4)	buc	1,000	1 399,78 1 383,84	1 399,78 1 383,84
2	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПК)	buc	16,000	124,97 115,32	1 999,52 1 845,12
3	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПР)	buc	2,000	124,97 115,32	249,94 230,64
4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare (Оповещатель)	buc	3,000	394,05 345,96	1 182,14 1 037,88
5	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	3,000	280,36 115,32	841,07 345,96
6	pret	Оконечное устройство контроля параметров шлейфа сигнализации, EN54-13. УК-2	buc	3,000	50,00 0,00	150,00 0,00
7	10-06-034-	Lucrari diverse: Doza de	buc	5,000	263,02	1 315,11

1	2	3	4	5	6	7
	12	distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica			115,32	576,60
8	pret	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости P30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100x40x176, КВР-01/30	buc	5,000	120,00 0,00	600,00 0,00
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregtire loc de montare ( Аккумулятор)	buc	2,000	115,32 115,32	230,64 230,64
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,300	492,37 388,63	1 132,45 893,85
11	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,600	2 153,30 882,20	1 291,98 529,32
12	pret	Cablu Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРкЕН(А)FRLS	m	290,000	19,21 0,00	5 570,90 0,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,300	2 244,23 1 372,31	5 161,72 3 156,31
14	pret	Teava din PVC d=25mm жесткая	m	230,000	25,60 0,00	5 888,00 0,00
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu</b>				<b>27 013,25 10 230,16</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 013,25
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		2 455,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>		2,00 %		288,08
		<i>Total</i>		100,00 +		29 756,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>		45,00 %		4 603,57
		<i>Total</i>		100,00 +		34 360,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		687,20

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>35 047,34 10 230,16</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
15	Pretul firmei	Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4 шлейфа сигнализации, 4 реле, EN54-2, EN54-4, EN54-13 , ВАРТА-1/4	buc	1,000	3 310,00 0,00	3 310,00 0,00
16	Pretul firmei	Извещатель пожарный автоматический дымовой точечный, EN54-7. ИПК-8	buc	16,000	150,00 0,00	2 400,00 0,00
17	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной красный, EN54-11, ИПР-1	buc	2,000	180,00 0,00	360,00 0,00
18	Pretul firmei	Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc	3,000	185,00 0,00	555,00 0,00
19	Pretul firmei	Аккумуляторная батарея 12В, 7Ач	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu</b>				<b>7 525,00</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 525,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			90,30
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>7 615,30</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 662,64
		TVA	20,00 %			8 532,53
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>51 195,17 10 230,16</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiilor alocate p/u  
inst. Tomografului Computerizat  
cu replanificarea inc. la Spitalul  
Raional Causeni "Ana si  
Alexandru", teren cu nr.c.  
2701205001, situatin or.Causeni,  
str.Iur. Gagarin,54**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4  
Sala de tomografie computerizata. Semnalizarea de incendiu (marca SI)**

**Valoarea de deviz 51 195,17 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	177,422	57,66	10 230,16
		<b>Total manopera</b>				<b>10 230,16</b>

**Materiale:**

1.	000012	Cablu Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРКЕН(A)FRLS	m	290,000	19,21	5 570,90
2.	000014	Teava din PVC d=25mm жесткая	m	230,000	25,60	5 888,00
3.	000015	Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4 шлейфа сигнализации, 4 реле, EN54-2, EN54-4, EN54-13 , ВАРТА-1/4	buc	1,000	3 310,00	3 310,00
4.	000016	Извещатель пожарный автоматический дымовой точечный, EN54-7. ИПК-8	buc	16,000	150,00	2 400,00
5.	000017	Извещатель пожарный ручной красный, EN54-11, ИПР-1	buc	2,000	180,00	360,00
6.	000018	Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc	3,000	185,00	555,00
7.	000019	Аккумуляторная батарея 12В, 7Ач	buc	2,000	450,00	900,00
8.	0006	Оконечное устройство контроля параметров шлейфа сигнализации, EN54-13. УК-2	buc	3,000	50,00	150,00
9.	0008	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости P30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100x40x176, КВР-01/30	buc	5,000	120,00	600,00
10.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,012	65 000,00	780,00
11.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,001	35 000,00	35,00
12.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	4 200,00	0,00
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	18 500,00	92,50
14.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,018	65,00	1,17
15.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	4 200,00	4,20
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,348	42,00	140,62

17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,175	50,00	8,75
18.	1012073	Ate aspre	kg	0,062	60,00	3,72
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	4,900	18,00	88,20
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	30,820	5,00	154,10
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,820	7,50	231,15
22.	1019852	Vopsea	kg	0,286	42,00	12,01
23.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,150	120,00	18,00
24.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,000	60 000,00	0,00
25.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,160	50,00	8,00
26.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,460	4,20	1,93
27.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,180	0,00	0,00
28.	5	Masa utilajului	t	0,150	500,00	75,00
29.	5009030	Flanse	10 buc	2,300	10,00	23,00
30.	5009031	Scoabe	10 buc	15,410	10,00	154,10
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,809	120,00	97,08
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,840	35,00	64,40
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	69,460	1,20	83,35
34.	5009070	Racordari	10 buc	4,140	5,30	21,94
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	120,00	1,44
36.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,115	150,00	17,25
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,292	12,00	3,50
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,033	95,00	3,14
39.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,180	50,00	9,00
40.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,146	65,00	9,49
41.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,190	65,00	12,35
42.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,824	21,00	17,30
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,614	25,60	15,72
44.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,150	50,00	7,50
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>21 928,81</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,433	150,00	214,95
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,374	15,00	575,61
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,830	30,00	234,90
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,720	150,00	408,00
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,040	30,00	91,20
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,202	30,00	396,06
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,433	320,00	458,56
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 379,28</b>

Cheltuieli directe	lei	42 662,64
TVA	20,00 %	8 532,53

**Total deviz:**

**51 195,17**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Amenajarea spatiilor alocate p/u inst.  
Tomografului Computerizat cu replanificarea  
inc. la Spitalul Raional Caueni "Ana si  
Alexandru", teren cu nr.c. 2701205001, situatin  
or.Causeni, str.Iur. Gagarin,54**

**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Вапра-1/4)	buc			1 399,78 1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	50,00	0,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	18,00	7,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	65,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
2	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПК)	buc			124,97 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	4 200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	50,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	18,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	65,00	0,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПР)	buc			124,97 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	4 200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	50,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	18,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	65,00	0,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare (Оповещатель)	buc			394,05 345,96
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	35 000,00	11,67
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	60,00	0,60
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0500	500,00	25,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0100	65,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	25,60	1,28
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	50,00	2,50
5	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			280,36
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	65 000,00	108,33
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	50,00	1,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	60,00	0,24
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	60 000,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	50,00	1,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0200	65,00	1,30
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	21,00	2,16
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	150,00	51,00
6	pret	Оконечное устройство контроля параметров шлейфа сигнализации, EN54-13. УК-2	buc			50,00
						0,00
	0006	Оконечное устройство контроля параметров шлейфа сигнализации, EN54-13. УК-2	buc	1,0000	50,00	50,00
7	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			263,02
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	65 000,00	91,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	50,00	1,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	60,00	0,24
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	60 000,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	50,00	1,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0200	65,00	1,30
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	21,00	2,16
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	150,00	51,00
8	pret	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости Р30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100х40х176, КВР-01/30	buc			120,00
						0,00
	0008	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости Р30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100х40х176, КВР-01/30	buc	1,0000	120,00	120,00
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare ( Аккумулятор)	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			492,37
						388,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	4 200,00	1,83
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,60	4,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	320,00	6,40
11	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			2 153,30
						882,20
	1	Muncitor	h-om	15,3000	57,66	882,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	42,00	79,80

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	42,00	16,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	120,00	19,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	12,00	4,92
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	95,00	5,23
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	50,00	15,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,60	4,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	150,00	283,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	15,00	50,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	30,00	103,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	320,00	604,80
12	pret	Cablu Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРКЕН(А)FRLS	m			19,21
						0,00
	000012	Cablu Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРКЕН(А)FRLS	m	1,0000	19,21	19,21
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 244,23
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	40,22
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	4,20	0,84
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,30	9,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	320,00	35,20
14	pret	Teava din PVC d=25mm жесткая	m			25,60
						0,00
	000014	Teava din PVC d=25mm жесткая	m	1,0000	25,60	25,60
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
15	Pretul firmei	Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4 шлейфа сигнализации, 4 реле, EN54-2, EN54-4, EN54-13 , ВАРТА-1/4	buc			3 310,00
						0,00
	000015	Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4 шлейфа сигнализации, 4 реле, EN54-2, EN54-4, EN54-13 , ВАРТА-1/4	buc	1,0000	3 310,00	3 310,00
16	Pretul firmei	Извещатель пожарный автоматический дымовой точечный, EN54-7. ИПК-8	buc			150,00
						0,00
	000016	Извещатель пожарный автоматический дымовой точечный, EN54-7. ИПК-8	buc	1,0000	150,00	150,00
17	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной красный, EN54-11, ИПР-1	buc			180,00
						0,00
	000017	Извещатель пожарный ручной красный, EN54-11, ИПР-1	buc	1,0000	180,00	180,00
18	Pretul firmei	Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc			185,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000018	Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc	1,0000	185,00	185,00
19	Pretul firmei	Аккумуляторная батарея 12В, 7Ач	buc			450,00
						0,00
	000019	Аккумуляторная батарея 12В, 7Ач	buc	1,0000	450,00	450,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.